

## Bilaga 1, Utkast till åtgärder

Orsak enligt handlingsplan	Nr	Åtgärd
<b>Inte tillräckligt förberedd för sin båtresa</b>		
	1	Information kring vikten av att förbereda sig inför sin båtresa genom att exempelvis: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ta alltid på dig flytväst innan du går ut på bryggan</li> <li>- Ta med din laddade mobil i ett vattentätt fodral så att du har förutsättningar att larma vid eventuell olycka</li> <li>- Ta ut en färdväg för sin båttur</li> <li>- Försäkra dig om att de sjökort du använder är uppdaterade och lär dig tyda de vanligaste sjömärkena</li> <li>- Titta på väderleksrapporter och bedöm om du kan åka ut</li> <li>- Berätta för någon som stannar i land var du ska, vilken väd du planerar att ta samt när du beräknas vara framme. Hör av dig när du kommit fram.</li> </ul>
<b>Ensam ombord</b>		
	2	Informera kring vikten av att inte åka ut ensam på sjön.
<b>Bristfällig kunskap gällande båtliv</b>		
	3	Utreda förutsättningarna att införa av obligatoriskt förarbevis för framförande av snabbgående fritidsbåtar.
	4	Utreda förutsättningarna att införa obligatorisk ansvarsförsäkring för fritidsbåtar.
	5	Följa utvecklingen av nya digitala förarutbildningar.
	6	Informera om hur man kan minimera olyckor i hamn, framför allt olyckor kopplade till bränder ombord samt risken att ramla i vattnet från bryggor.
	7	Information med korta, enkla, tydliga budskap om båtliv till personer som är nya på sjön.
	8	Information om befintliga förarutbildningar och certifikat.
	9	Identifiera vilka moment/behov i dagens utbildningar som båtägare BEHÖVER veta för att bidra till att minska antalet olyckor. Vad kan anses som "need to know" och "nice to know".
	10	Utreda vilka nya kanaler det finns att använda för att sprida information till båtägare, ex QR-koder, info vid nyköp osv.

<b>Använder inte alltid flytväst</b>		
	11	Utreda förutsättningarna att införa krav om användande av flytväst.
	12	Genomföra en attitydundersökning om varför personer inte använder flytväst.
	13	Dela goda budskap om flytväst användande.
	14	Inleda kontakt med lokala räddningstjänster så att de kan informera om vikten av att använda flytväst i insjöar och på andra "kommunala vatten".
<b>Inte möjlighet att larma</b>		
	15	Informera om att förvara din laddade telefon i ett vattentätt fodral om halsen samt att ladda ner SOS-appen till sin telefon.
	16	Information till allmänheten om att de har ett ansvar enligt lag att vara observant och larma vid misstanke om att någon man ser har råkat illa ut. Information kring befälhavarens skyldigheter enligt Förordning (2007:33) vid faror för sjötrafiken och sjönöd gäller även fritidsbåtstrafik.
	17	Information till uthyrare av utrustning kring vikten av att skapa rutiner för larmning om personer som hyrt utrustning inte kommer tillbaka inom avsatt tid.
	18	Synliggöra Sjöräddningssällskapets information kring vikten av att ha rätt förutsättningar för att larma.
<b>Övrigt</b>		
	19	Utreda förutsättningarna att införa ett fritidsbåtsregister.
	20	Synliggöra och informera om Svenska båtunionens informationsrapport "Hamnar för fritidsbåtar".
	21	Synliggöra Båtunionens material "Egenkontroll av fritidsbåt"
	22	Gå ut med information till kommunerna (Sveriges kommuner och regioner?) gällande hamnsäkerhet vid exploatering av städer i sjönära lägen.
	23	Uppdatera Gästhamnsföreningens app med kontaktuppgifter till alla hamnar.